

**Lucrari de reparatii la sediul
Centrului de Asistenta si
protectie Sociala " Sfantul Mare
Mucenic Gheorghe" din cadrul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala
Ocnita, str.Sanatatii
nr.4, or.Ocnita**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 276 998 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	188,000	5,850 5,600	1 099,800 1 052,800
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie	m2	802,000	29,300 28,800	23 498,600 23 097,600
3	CL14B	Demontarea construcțiilor metalice (rezervoare 2 buc) fara recuperarea	t	0,300	666,300 400,000	199,890 120,000
4	RpCI32A	Taierea placilor tip eternit (cu fibre celulozice sau din asbest) asbociment, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si strapungeri	m2	62,000	12,345 6,000	765,390 372,000
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	42,000	116,300 40,800	4 884,600 1 713,600
6	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin	m2	62,000	138,590 15,200	8 592,580 942,400

1	2	3	4	5	6	7
		inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite				
7	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,000	1 626,760 264,120	4 880,280 792,360
8	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	802,000	85,960 24,000	68 940,161 19 248,000
9	CK26B(Ap licativ)	Coama la acoperis din tabla 200*200*1250 mm protejata anticoroziv	m	80,000	51,620 16,000	4 129,600 1 280,000
10	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scara (Trap) de trecere de la scara de incendiu la lucarne)	kg	24,000	26,543 6,400	637,032 153,600
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	124,000	172,188 12,000	21 351,264 1 488,000
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,000	191,011 14,000	12 224,696 896,000
13	RpCR38A	Vopsitorii in culori de ulei la streasina si fronton de pe autotururi: intr-un strat	m2	132,000	118,452 6,800	15 635,664 897,600
14	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	10,200	40,000 40,000	408,000 408,000
15	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor (deseuri), in auto categoria 2	t	10,200	20,000 20,000	204,000 204,000
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,200	41,613 0,000	424,450 0,000

	Total	lei	167 877
	CASM	24,00 %	12 640
	Cheltuieli de transport	10,00 %	9 672
	TOTAL	100,00 +	190 189

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			27 577
		TOTAL	100,00 +			217 766
		Beneficiu de deviz	6,00 %			13 066
		TOTAL	100,00 +			230 832
		TVA	20,00 %			46 166
						276 998
		Total deviz: Inclusiv salariu				52 667

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)